



8 de mayo de 2025

Dirección General de Proyectos Estratégicos y Especiales de la Presidencia
Solicitud de Compra o Contratación
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Objeto de la Compra: "ADQUISICION DE EQUIPOS DE SEGURIDAD"

Planificada: No.

Detalle

Ítems	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario	Monto Total mas ITBIS RD\$
1	46181604	2.3.9.9.04	Botas, punta de acero, resistente al agua, para Mujer size 7.5	und	1	\$ 6,355.00	\$ 6,355.00
2	46181604	2.3.9.9.04	Botas, punta de acero, resistente al agua, para Mujer size 8.5	und	1	\$ 6,355.00	\$ 6,355.00
3	46181604	2.3.9.9.04	Botas, punta de acero, resistente al agua, para Mujer size 9.5	und	2	\$ 6,355.00	\$ 12,710.00
4	46181604	2.3.9.9.04	Botas, punta de acero, resistente al agua, para Mujer size 10	und	2	\$ 6,355.00	\$ 12,710.00
5	46181604	2.3.9.9.04	Botas, punta de acero, resistente al agua, para Mujer size 11.5	und	2	\$ 6,355.00	\$ 12,710.00
6	46181604	2.3.9.9.04	Botas, punta de acero, resistente al agua, para Mujer size 12	und	1	\$ 6,355.00	\$ 6,355.00
7	46181604	2.3.9.9.04	Botas, punta de acero, resistente al agua, para Hombres size 42	und	2	\$ 3,900.00	\$ 7,800.00
8	46181604	2.3.9.9.04	Botas, punta de acero, resistente al agua, para Hombres size 41	und	3	\$ 3,900.00	\$ 11,700.00
9	46181604	2.3.9.9.04	Botas, punta de acero, resistente al agua, para Hombres size 41.5	und	1	\$ 3,900.00	\$ 3,900.00
10	46181604	2.3.9.9.04	Botas, punta de acero, resistente al agua, para Hombres size 43	und	1	\$ 3,900.00	\$ 3,900.00
11	46181507	2.3.9.9.04	Chalecos desde talla S a XL / con cinta en cintura	und	16	\$ 885.00	\$ 14,160.00
12	46181701	2.3.9.9.04	Cascos blancos de seguridad	und	16	\$ 440.00	\$ 7,040.00
13	27111801	2.3.6.3.04	Medidor laser de distancia 100 mts	und	3	\$ 4,844.25	\$ 14,532.75
14	27111801	2.3.6.3.04	Cinta Metrica de 10mt tipo gripper	und	5	\$ 740.00	\$ 3,700.00
15	27111801	2.3.6.3.04	Cinta Metrica de Fibra de vidrio 50 mts	und	4	\$ 755.00	\$ 3,020.00
16	27111801	2.3.6.3.04	Odometro con freno rueda de 12"	und	3	\$ 4,128.00	\$ 12,384.00
17	53103001	2.3.2.3.01	Camisa tipo columbia manga larga para Mujer Talla de S a XL	und	9	\$ 1,357.00	\$ 12,213.00
18	53103001	2.3.2.3.01	Camisa tipo columbia manga larga para Hombre Talla de S a XL	und	9	\$ 1,357.00	\$ 12,213.00
TOTAL GENERAL RD\$							\$ 163,757.75

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén principal, Dirección General de Proyectos Estratégicos y Especiales de la Presidencia PROPEP, km 11 1/2 de la Autopista Duarte, Santo Domingo Oeste, República Dominicana. (Prevía coordinación con el área administrativa).	81	3 días hábiles posteriores a la notificación de la Orden de Compra

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

